АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 19.02.2018                                                                          №    90

Об организации работы по внесению сведений
в федеральную информационную систему "Федеральный
реестр сведений о документах об образовании
и (или) о квалификации, документах об обучении"

   В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 2013 года N 729 "О федеральной информационной системе "Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении" (далее – ФИС ФРДО) администрация Большеберезниковского муниципального района
постановляет:
1. Назначить  Сергейчеву С.Ю., главного специалиста отдела по работе с учреждениями образования, ответственным за организацию работы по внесению в ФИС ФРДО сведений о документах, выданных выпускникам, завершившим обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
2. Оборудовать в отделе по работе с учреждениями образования защищенное автоматизированное рабочее место по передаче данных в ФИС ФРДО.
3. Закрепить ликвидированные общеобразовательные учреждения за опорными общеобразовательными учреждениями согласно приложению 1.
4. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.  Назначить ответственных  за внесение сведений в ФИС ФРДО, а также ответственных за обеспечение мер по защите сведений, вносимых в информационную систему.
4.2. Внести сведения о документах, выданных выпускникам, завершившим обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,  в ФИС ФРДО согласно приложению 2.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Танаеву М.А., заведующую отделом по работе с учреждениями образования.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Большеберезниковского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Большеберезниковского
муниципального района                                          И.И. Игонов

Приложение 1
к постановлению администрации
Большеберезниковского
муниципального района
от 19.02.2018 № 90

	№ п/п
	Наименование опорного общеобразовательного учреждения
	Наименование ликвидированного общеобразовательного учреждения

	1
	МБОУ «Большеберезниковская ООШ»
	МОУ «Старонайманская СОШ», МОУ «Елизаветинская ООШ»

	2
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	МОУ «Симкинская СОШ», МОУ «Тазинская СОШ»

	3
	МБОУ «Марьяновская СОШ»
	МОУ «Пермисская СОШ»

	4
	МБОУ «Починковская ООШ»
	МОУ «Косогорская СОШ»

	5
	МБОУ «Судосевская ООШ»
	МОУ «Дегилевская ООШ», МОУ «Гузынская ООШ», МОУ «Гартовская СОШ»

	6
	МБОУ «Паракинская ООШ»
	МОУ «Бузаевская ООШ», МОУ «Чернопромзинская ООШ»

Приложение 2
к постановлению администрации
Большеберезниковского
муниципального района
от 19.02.2018 № 90
Сведения о документах об образовании, подлежат внесению в информационную систему в течение 60 дней с даты выдачи указанных документов.

	о документах, выданных с 1 января 2004 г. по 31 августа 2017 г.
	в срок до 31 марта 2018 г. включительно

	о документах, выданных с 1 января 2000 г. по 31 декабря 2003 г.
	в срок по 31 декабря 2018 г. включительно

	о документах, выданных с 1 января 1996 г. по 31 декабря 1999 г. включительно
	в срок по 31 декабря 2020 г. включительно

	о документах, выданных с 10 июля 1992 г. по 31 декабря 1995 г. включительно
	в срок по 31 августа 2023 г. включительно

	о документах, выданных с 10 июля 1992 г. по 31 декабря 1995 г. включительно
	в срок по 31 августа 2023 г. включительно

Постановление подготовила:

Заведующая  отделом по работе
с учреждениями образования                                     М.А. Танаева

Проверили:

Руководитель аппарата
райадминистрации                                                       В.П. Барышев

Начальник юридического отдела                               А.М. Лепешкина